



نخست‌وزیر پاکستان تا صبح‌فر دا مهلت کناره‌گیری دارد

تهدید تلویحی به کودتا علیه نواز شریف

پس از محاصره پارلمان و مقر نخست‌وزیری پاکستان توسط مخالفان ویلاگرفتن بحران سیاسی این کشور، ارتش به نواز شریف ۴۸ ساعت مهلت داد تا از قدرت کناره‌گیری کند. موضع‌گیری ارتش ززمه انجام کودتا در این کشور را سرعت بخشیده‌است.مخالفان نیز اعلام کرده‌اند تا زمان استعفای نخست‌وزیر به اعتراضات خود ادامه می‌دهند.

به گزارش جوان، بحران سیاسی پاکستان که از ۱۰ روز گذشته شروع شده اکنون کار را به جایی رسانده که زرمزه احتمال مداخله ارتش برای پایان دادن به بحران به گوش می‌رسد. عدم استعفای نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان به رغم ضرب الاجل مخالفان سبب شد تا معترضان پارلمان و مقر نخست‌وزیری این کشور را محاصره کنند. هرچند ارتش در بحران سیاسی اخیر سکوت اختیار کرده‌بود و طرفین رایه آرامش دعوت می کرد ولی ضرب الاجل ۴۸ ساعته از نش به نواز شریف برای استعفا، به‌زم نظران احتمال کودتا را به واقعیت نزدیک کرده است. در صورتی که کودتا علیه نواز شریف انجام شود دومین کودتایی خواهد بود که وی آن را تجربه می‌کند. در سال ۱۹۹۹ نیز پرویز مشرف، رئیس‌جمهور سابق این کشور با کودتا توانست قدرت را به دست گیرد. در همین راستا، رهبر حزب مسلم لیگ سابق قائد اعظم پاکستان روز جمعه مدعی شد ارتش ۴۸ ساعت به دولت مهلت داده تا از قدرت کناره‌گیری کند و بعد از آن باید با برگزاری رفراندوم اداره کشور را به دولت موقت بسپارد. به گزارش فارس به نقل از دنیانیز، چوهدری شجاعت حسین، رهبر حزب مسلم لیگ شاخه قائد اعظم پاکستان افزود: «نواز شریف سیاست گذشته‌خود را تکرار کرد و با اینکه تلاش می‌کرد نشان دهد مشکلی بازش نشداز در درون دولت به شیوه‌های مختلف به مخالفت با ارتش پرداخت.» شجاعت حسین خاطر نشان کرد: ارتش مانع تحسن مخالفان دولت نشده‌اما به دولت اولتیماتوم داده است. رهبر حزب مسلم لیگ شاخه قائد اعظم عنوان کرد: برادران شریف باید به علت دست داشتن در حادثه مادل تاون مجازات شوند و دولت موقت قدرت را به دست بگیرد. وی افزود: «تا زمانی که دولت‌های ایالتی و دولت مرکزی تحلیف نشده و دولت موقت روی کار نیامده، تحسن معترضان ادامه می‌یابد.» چوهدری شجاعت حسین تأکید کرد:«اعتراض‌ها تا استعفای نخست‌وزیر ادامه دارد اگر چه مقامات ارتش پاکستان تاکنون درباره احتمال کودتا علیه دولت اظهار نظر نکرده‌اند اما ضرب‌الاجل دو روزه برای استعفای نخست‌وزیر می‌تواند بیانگر این امر باشد. نذیر ناجی تحلیلگر پاکستانی در این زمینه گفت که در بحران کنونی پاکستان، گرچه ارتش دارای اختیارات اصلی است، ولی در پی درگیری با مردم نیست. وی افزود: ارتش پاکستان سعی دارد با وخامت اوضاع سیاسی، کنترل و اداره این کشور را در دست گیرد و این موضوع در تاریخ سیاسی پاکستان به‌طور متعدد تکرار شده است. ناجی تصریح کرد عمران خان و علامه طاهر القدری، روسای احزاب تحریک انصاف و تحریک عوامی واپس‌لخته عمکلر ضعیف‌دولت‌با محبوبیت مردمی برخوردار هستند این کارکناس مسائل سیاسی افزود اگر دولت، خواسته‌های معترضان را نپذیرد، راه‌پیمایی و تحسن هواداران این دو حزب مخالف ادامه خواهد یافت. برخی دیگر از ناظران می‌گویند هرچند ارتش از مخالفان دولت به خصوص طاهر القدری حمایت می‌کند اما این وجود احتمال کودتای دوم در پاکستان دور از ذهن است. هر چند اختلافات ارتش با نواز شریف بر سر مسئله مقابله با طالبان و بهبود روابط با دولت جدید هند، افزایش یافته‌است اما با این حال اختلافات در حدی نیست که کودتای دوم علیه وی اتفاق بیفتد. به نظر این ناظران در صورتی که نواز شریف با فشار ارتش و مخالفان مجبور به استعفا شود، یک دولت موقتی تشکیل خواهد شد و از این طریق ساختار سیاسی آینده پاکستان رقم خواهد خورد. این ناظران می‌گویند احتمال اینکه عمران خان در اس قدرت قرار گیرد، بیشتر است.

■ نواز شریف: از زور استفاده نخواهم کرد

در حالی که ارتش پاکستان تاکنون هیچ گونه اقدامی علیه مخالفان انجام نداده، نواز شریف گفت که برای برکنندگی مخالفان از اطراف ساختمان پارلمان و سایر نقاط پایتخت از زور استفاده نخواهد کرد. نواز شریف، نخست وزیر پاکستان در تازه ترین سخنان خود عنوان کرد: به هیچ قیمتی استعفا نمی‌دهم و محاصره وزارت پارلمان توسط مخالفان تهدیدی برای وی و دولت به حساب نمی‌آید.از سوی دیگر، عمران‌خان، رهبر حزب تحریک انصاف نیز بعد از برگزاری نماز جمعه خطاب به اعضای حزبش اظهار داشت: «برای برگزاری جشن آزادی پاکستان و پایان حکومت فاسد آماده باشم.» عمران خان همچنین اعلام کرد تا زمانی که نواز شریف کناره‌گیری نکنند دیگر با دولت گفت‌وگو نمی‌کند و به تحسن خود در اسلام آباد ادامه می‌دهد. عمران خان به حمایت خود که در برابر پارلمان تجمع کرده بودند گفت: «گفت‌وگو با دولت پایان یافته‌است. چگونه می‌توان پیشرفت کرد در حالی که ما از ابتدا استعفا می‌خواستیم و خواستاریم.» طاهر القدری رهبر حزب تحریک عوامی نیز از اعضای حزبش خواست ثابت قدم باشند و تا زمانی که دولت در خواست‌های آنها را نپذیرفته محنه اترک نکنند: از طرفی، پارلمان پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: همه اعضای پارلمان به حمایت از نواز شریف ادامه می‌دهند و سرنگونی دولت را راه‌های غیر قانونی و غیر مومکراتیک غیر قابل پذیرش است.

رویکرد

گارد ملی خارج شد

عقب‌نشینی امریکا از مشت آهنین علیه معترضان فرگوسن

ادامه از صفحه یک

بنامایش همدردی که هوادر به راه‌انداخت، چهارشنبه شب پس از ملاقت هوادر با والدین سربازان، تنش‌ها در خیابان‌های فرگوسن کاهش یافت و پلیس -در مقایسه با روز سه‌شنبه که ۴۷ نفر رادستگیر کرده‌بود- تنها شش معترض را دستگیر کرد. پنج‌شنبه شب به وقت محلی، تنها چندصد نفر در تظاهرات آرام تری شرکت کردند و به سوی خیابان وست فلور یست -جایی که بخش عمده اعتراضات در آن برپا شده‌بود- حرکت کردند. عقب‌نشینی به‌اعزام هوادر محدود نبود. روز چهارشنبه پلیس میسوری تحت فشار افکار عمومی اعلام کرد افسری را که به سمت معترضان سلاح گرم نیمه خودکار نشانه افه آنها را تهدید به قتل کرده‌بود از کار معلق کرد. پلیس بعد از آن این افسر خود را معلق کرد که یکی از معترضان این صحنه را فیلمبرداری کرده و آن را در صفحه یوتیوب قرار داده بود. با آرام‌تر شدن و عقب‌نشینی دولت از سیاست استفاده از مشت آهنین «جی‌نیکسون» فرماندار میسوری به‌اعضای گارد ملی امریکا دستور داد که نیروهای خود را از شهر خارج کنند. نیکسون گفت: «با توجه به اینکه شاهد پیرواوضاع امنیتی هستیم، به گارد ملی میسوری دستور داده ام روند سازمان یافته برای خروج از شهر فرگوسن را آغاز کند.» شهر فرگوسن در ایالت میسوری از یک‌شنبه شب ۱۹ مردادماه تا آرام شده که دلایل آن کشته شدن یک نوجوان در بخش سنت لوئیز منطقه فرگوسن میسوری است. عصبانیت مردم میسوری پس از آن افزایش یافت که اعلام شد پلیسی که اقدام به قتل بی دلیل این نوجوان غیر مسلح کرده چند روز قبل از وقوع قتل، نشان افتخار دریافت کرده بود. بر اساس این گزارش، دست کم شش نفر به سوی مایک براون شلیک شده که در دو مورد به سمت سروی کشان‌گیری شده است. قتل براون در میسوری در حالی رقم خاد که مردم امریکا هنوز حادثه قتل «براون مارتن» نوجوان سیاه‌پوست به دست تایام پلیس و سپس تیرنه این پلیس را در ایلیس را از یاد نبرده‌اند.

■ دیدکوند تدابیر شدید امنیتی

به‌علت مذبذگیت‌ها و تنش‌های امنیتی در فرگوسن امریکا ایجاد کرده‌اند، زندگی عادی بسیاری از مردم به ویژه سیاه‌پوستان این شهر مختل شده است. از حدود دو هفته پیش پلیس و نیروهای امنیتی با انواع تجهیزات ضد شورش و تسلیحات نظامی از جمله خودروهای زرهی در مناطق اصلی شهر مستقر شده‌اند و وقت و آمد مردم را به شدت کنترل می‌کنند. همین مسئله زندگی عادی مردم را مختل کرده‌است. یکی از ساکنان فرگوسن گفت من برای کارم باید از خودروی کامیون استفاده کنم اما محدودیت‌هایی که پلیس ایجاد کرده است نمی‌توانم این کار را انجام دهم.

شنبه اول شهریور ۱۳۹۲ | ۲۶ شوال ۱۴۲۵

کزارش یک

میلیون‌ها نفر از مردم یمن به خیابان‌های صنعا آمدند

آغاز مرحله دوم انقلاب در یمن



میلیون‌ها نفر از مردم یمن روز جمعه به دو خواست عبدالملک حوثی، رهبر جنبش حوثی‌ها به خیابان‌های این کشور آمدند و خواستار برکناری نعی اوریم.» الحوثی همچنین تأکید کرد: «از یمنی‌ها می‌خواهم تنها روز جمعه با حضور در تمام استان‌ها و پایتخت کشور برای اقامه نماز جمعه و همچنین آغاز مرحله دوم اقدامات انقلابی خود به خیابان‌ها بیایند. ما همچنین می‌خواهیم با حرکت از حمایت خود از ملت فلسطین و مسئله

فلسطین خبر دهیم.» رهبر حوثی‌های یمن در ادامه اظهارات خود بر سر ملی و فراقهرسه‌ای بودن منابع یمنی، تظاهرات دیروز را بزرگ‌ترین تظاهرات تاریخ یمن توصیف کردند. تظاهرات روز گذشته در جاده اصلی بین صنعا تا فرودگاه بین‌المللی این شهر برگزار شد. منابع رسانه‌ای از حضور گسترده مردم در خیابان خبر دادند که شعار «مرگ بر دولت» و «هادولت جدید نیاز داریم» سر می‌دادند. روز جمعه آخرین روز ضرب‌الاجل عبدالملک الحوثی به دولت یمن برای کناره گرفتن از قدرت بود. طرفداران الحوثی تهدید کرده بودند اگر تا روز جمعه دولت یمن از قدرت کنار نرود، اعتراضات خود را گسترش خواهند داد. عبدالملک الحوثی پیش‌کنش به سخنرانی اظهار داشت: «تحسن مسالمت‌آمیز نیرو‌های ما در صنعا تا تحقق درخواست‌های مشروع ما ادامه خواهد داشت.» وی در ادامه

کزارش ۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

اروزنامه جوان | شماره ۴۲۳۳

۱۵ جوان

به سایر انقلاب‌هایی که در کشورهای اسلامی طی سه سال اخیر رخ داده، متفاوت می‌کند این است که غرب و بعضی کشورهای منطقه‌ای به‌ویژه عربستان توانستند این انقلاب را مدیریت کنند. به همین دلیل انقلاب این کشور به کلی از مسیر خود خارج شده و دولت عبدربه به وعده‌های داده شده عمل نکرده است. تحلیگران معتقدند «از همان اول یکی از اهداف اعلام‌نشده از طرح پیشنهادی شورای همکاری خلیج فارس به رهبری عربستان برای مهار انقلاب یمن ایجاد اختلاف در بین انقلابیون بوده و اکنون با گذشت چندسال از اجرای این طرح علامت آن بیشتر آشکار شده است.» کارشناسان معتقدند «عربستان برای سرکوبی شیعیان یمن علاوه بر اعزام نیرو نظارت جدی‌ای بر آن دارد تا در این شبهه جزیره اتفاقی خارج از نظارت این کشور نیفتد و دولت یمن هم به واسطه عدم توسعه اقتصادی نیز تحت تاثیر عربستان است.»

■ هشدار حوثی‌ها به خشونت دولت

به دنبال برگزاری اعتراضات گسترده مردمی «عبدربه منصور هادی» رئیس‌جمهور یمن، کمیته‌ای برای مذاکره با عبدالملک الحوثی رهبر جنبش انصارالله در خصوص خواسته‌های معترضان تشکیل داد و قرار است که هادی از استان صعدة در شمال یمن دیدن کند. از سوی دیگر، منابع رسانه‌ای گزارش دادند وی به نیروهای امنیتی این کشور ای مقابله با طرفداران جنبش انصارالله که با خواسته‌های مردم یمن همرا شده است، دستور آماده باش داد. بر اساس این گزارش‌ها، خودروهای زرهی ارتش یمن در خیابان‌های صنعا پایتخت یمن مستقر شده و نیروهای امنیتی نیز به‌طور مسلح ظاهر شدند. این درحالی است که معترضان یمنی بر مسلح‌آمیز بودن تظاهرات خود تأکید می‌کنند. به دلیل احتمال گسروه طرفدار دولت به عبدالملک حوثی با هشدار به نبردهای منصور هادی رئیس‌جمهوری یمن و تمام‌نبردهای دولت این کشور آنها را مسئول شکست دولت یمن دانست و نسبت به حمله به تحسن‌کنندگان هشدار داد. در همین راستا خبرگزاری فرانسه از حضور هزار نفر از نیروهای مبارز جنبش حوثی‌ها در اطراف پایتخت برای محافظت از معترضان خبر داد. از سوی دیگر، منابع رسانه‌ای از دستیابی به توافق اولیه بین مخالفان و دولت خبر دادند. به گفته او، وی تصریح کرد که در زمان و مکان مناسب انتقام خون این شهدا و جنایات اخیر صهیونیست‌ها را خواهیم گرفت. اسماعیل عنیه، معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس تأکید کرد که عملیات ترور فرماندهان گردان‌های قسام در رفح موجب خواهد شد تا حماس بسیار قوی‌تر از گذشته ظاهر شود و فرماندهان دلاور قسام جای این شهدا را بر خواهند کرد.

سرکار آمد نه تنها توانست وضعیت اقتصادی مردم را بهبود دهد بلکه منجر ناراضیانی گسترده مردم شده است. یکی از این عوامل که ناراضیانی مردم یمن قطع کردن پارتانه انرژی است. به همین دلیل جنبش حوثی‌ها بر خواسته‌های خود مبنی بر لغو تصمیم توقف پارتانه سوخت برای شش ماه، تشکیل دولت فن سالار و مشارکت ملی در قدرت تأکید دارد. نکته‌ای دیگر که انقلاب مردم یمن را نسبت

تروئیکای اروپا قطعنامه ۲ صفحه‌ای به سازمان ملل بردند

تل آویو به دنبال آتش‌بس از مسیر شورای امنیت

سختگوی حماس در جمع تشییع کنندگان گفت که ترور فرماندهان القسام هیچ خللی در اراده ملت فلسطین در ادامه گزیننه مقاومت ایجاد نخواهد کرد. وی تصریح کرد که در زمان و مکان مناسب انتقام خون این شهدا و جنایات اخیر صهیونیست‌ها را خواهیم گرفت. اسماعیل عنیه، معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس تأکید کرد که عملیات ترور فرماندهان گردان‌های قسام

در رفح موجب خواهد شد تا حماس بسیار قوی‌تر از گذشته ظاهر شود و فرماندهان دلاور قسام جای این شهدا را بر خواهند کرد. سرخاخه نظامی حماس به شهادت رسیدند. مردم منطقه واقع در جنوب نوار غزه عصر پنج‌شنبه پیکر مرزهای فلسطینی را تشییع کردند. مطهر این سه فرمانده ارشد جنبش حماس و هفت تن دیگر از شهروندان فلسطینی را تشییع کردند. در مراسم تشییع پیکر شهدای فلسطینی مردم با سردادن شعار انتقام انتقام خواستار انتقام خون شهدای اخیر نوار غزه، خاصه کودکان و فرماندهانی که اخیراً توسط جنایتکاران صهیونیستی به شهادت رسیدند، شدند. مردم حاضر در این مراسم همچنین با انتقاد از سکوت اتحادیه عرب و سازمان ملل در قبال جنایات صهیونیست‌ها آنها را به دست داشتن در ریختن خون ملت فلسطین با رژیم صهیونیستی متهم کردند. مردم همچنین با در دست داشتن پرچم‌های حماس و جهاد اسلامی بر ادامه راه مقاومت مسلحانه تا نابودی رژیم اشغالگر قدس تأکید کردند. سامی بو زهری

د

انگلیس، آلمان و فرانسه(تروئیکای اروپا) یک قطعنامه دوصفحه‌ای را برای دستیابی به یک آتش‌بس پایدار در غزه طراحی کرده‌اند. دبئیلمات‌های غربی می‌گویند که این قطعنامه خواستار توقف فوری حملات به غزه و همچنین متوقف شدن پر تاب و راکت‌های حماس به سرزمین‌های اشغالی شده است



حدود یک هفته مذاکرات بین فلسطینیان و مذاکره کنندگان رژیم صهیونیستی سه‌شنبه قبل، به بن بست رسید و حملات رژیم صهیونیستی در حالی سر گرفته شد. برخی منابع همچنین می‌گویند که این پیش‌نویس از بان کی مون دبیر کل سازمان ملل می خواهد تا مواردی را در قطعنامه شورای امنیت بگنجانند تا مذاکرات صلح میان دو طرف اسرائیل و فلسطین در قاهره از سر گرفته شود. در حالی که نگرانی‌های امنیتی در داخل سرزمین‌های اشغالی در مورد تاوأم جنگ در غزه تشدید شده، برخی ناظران می‌گویند که رژیم صهیونیستی، هم‌زمان دو رویکرد مختلف برای تحت فشار قرار دادن طرف فلسطینی به پذیرش شروط خود برای آتش‌بس پیش گرفته است. رویکرد اول، جایگزین

نگاره

دکتر نادر ساعد

تأیید پایبندی ایران در نخستین گزارش دوره تجدید توافق ژنو

چهارشنبه شب گذشته، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اولین گزارش خود را در دوره تجدید توافق ژنو منتشر و پایبندی ایران به الزامات این توافق را تأیید کرد. این گزارش، نوعی ارزیابی عملکرد ماهانه در اجرای توافقاتی است که ایران با گروه ۵+۱ داشته و توافقات سیاسی و داوطلبانه مذکور منبای صلاحیت اضافی آژانس را در این رابطه تشکیل داده است. در نتیجه، محتوای این گزارش با اجرای توافقات دیگر ایران با آژانس، یعنی اجرای موافقتنامه پادمان ۲۱۴ یا توافقنامه ۱۱ نوامبر ۲۰۱۳ تفاوت دارد. طبق برنامه و دستور کار آژانس، احتمالاً جدیدترین گزارش مربوط به توافقنامه دوجانبه اخیر دوشنبه همین هفته برابر با ۲۵ اوت منتشر خواهد شد.در خصوص تحلیل محتوا و واکوی ابعاد مهم گزارش جدیدی که آژانس منتشر کرده است، نشن یک‌نفر می‌توان مطرح کرد: ۱- گزارش جدید آژانس، هفتمین گزارشی است که این نهاد طی ۹ ماه از زمان انعقاد برنامه اقدام مشترک در مورد پایش عملکرد ایران در رابطه با اجرای الزامات داوطلبانه توافق مذکور منتشر کرده است.

۲- گزارش جدید آژانس، هر چند نوعی گزارش ماهانه محسوب می‌شود و هر ماه یکبار و عمدتاً در تاریخ ۲۰ هر ماه میلادی منتشر می‌شود، اما نوعی گزارش چندماهه است. مثلاً گزارش اخیر، گزارشی هفت ماهه است، زیرا عملکرد ایران از تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۱۳، یعنی زمان لازم‌الاجرا شدن توافق ژنو (برنامه اقدام مشترک) تا ۲۰ اوت ۲۰۱۴ (زمان انتشار گزارزی جدید) را بررسی و نتایج آنها را بیان کرده است.

۳- چهارده محور اشاره شده در بند ۱۲ این گزارش (توصیف وضعیت فنی موجودی ذخایر، سطح کار و فعالیت در تأسیسات غنی‌سازی کنونی و راکتور آب سنگین اراک و عدم توسعه فعالیت آنها و فعالیت‌های جدید) و دقیقاً و به صورت کامل تکرار گزارش ماه قبل آژانس هستند. البته این تکرار دارای اما به لحاظ محتوایی، تنها نکته جدید در این گزارش در مقایسه با گزارش ماه قبل، بند ۱۳ گزارش و دو محوری است که در ذیل آن اشاره گردیده است. این بند راجع به تعهدات جدیدی است که ایران طی دوره تجدید-تمدید چهار ماهه پذیرفته است و از این رو، آژانس اقداماتی که ایران در دوره تمدید یعنی از ۲۴ ژوئیه به عمل آورده است، در این زمینه، محور اصلی این چهار

۴- در گزارش اخیر، علاوه بر اینکه تأیید شده ایران وضعیت پایبندی قبلی خود در شش ماه گذشته را حفظ کرده، تأیید شده که در طول یک ماه گذشته هم اقدامات جدیدی را در اجرای تعهداتی که در توافق جدید وین پذیرفته است، به عمل آورده است. در این زمینه، محور اصلی این چهار ماه فرصت برای انجام کامل این تعهدات جدید دارد، بخشی از آنها برای مدت یکماه انجام داده است. در واقع، اگر ایران این فرصت‌ها که تا آخرین مدت جدید حدود ۲۵ کیلوگرم اسیید اورانیوم با غنای ۲۰ درصد را به سوخت برای راکتور تحقیقاتی تهران تبدیل کند، طی این ماه حدود ۳/۵ کیلو را به سوخت تبدیل کرده است. با توجه به اینکه روند تبدیل اسیید آغاز شده است، در ماههای آتی حجم تولید اسیید به سوخت بیشتر خواهد شد.

۵- در رابطه با رقیق‌سازی اورانیوم با غنای بسیار پایین (زیر ۲ درصد) هم، ایران طی مکاتبات با آژانس، مقدار کمی سوخت برای این مواد را ۴۱۸ کیلوگرم اعلام کرده و برنامه سازمان انرژی اتمی در خصوص رقیق‌سازی این مواد را به اطلاع آژانس رسانده است. منابع خارجی پیش از این، میزان موجودی این مواد را حدود ۳ تن تخمین زده بودند. گفتنی است که آژانس در این مرحله، هنوز رقیق‌سازی هیچ مقدار از شاخ‌ایر جدید را تأیید نکرده است، و تنها به تصمیم ایران برای انجام این کار اشاره کرده است.

۶- در پاراگراف چهارم بند ۲ گزارش ماههای قبل آژانس (۲۰ ژوئن و ۲۰ ژوئیه) نیز تأکید شده بود که ایران مقدار ۱۰۰ کیلوگرم از UF۶ غنی‌شده برای تولید اسیید با غنای ۳۳ تا ۳۵ درصد از نظر تولید اسیید اورانیوم، در کارخانه تولید صفحات سوختی به روند تبدیل تریق کرده است؛ گزارش اخیر نیز همین نکته را تکرار نموده بدون آنکه تأیید کند که این روند خاتمه یافته و چه مقدار آن به اسیید تبدیل شده است. این امر خاتمه یافته است. مورد رقیق‌سازی، صرفاً تأکید شده که «این امر خاتمه یافته است.» گفتنی است که آژانس در گزارش جدید، مصرف «حدود ۲/۵ کیلوگرم» از این شاخ‌ایر اسیید به صفحات سوخت برای راکتور تحقیقاتی تهران را تأیید کرده است. در کل، گزارش‌های مذکور دارای محتوای مثبت برای ایران بوده و تأیید کننده پایبندی به الزامات است که با گروه ۵+۱ داشته است. مثبت بودن لحن این گزارش‌ها، اجتناب‌ناپذیر است و آژانس در قبال پایبندی ایران، گزینه دیگری جز تأیید حرف حق کشور نداشته است. زیرا این اقدامات، فنی بوده و برای آژانس با هیچ باز یگر دیگری که رویکرد مخالفه گرا نه داشته باشد، از کمترین تقاضای اقدام و مأمور سیاسی برخوردار است.

منظور

منظور ظریف «اراک» بودن ه «عراق»

سختگوی وزارت خارجه ایران اظهارات منتسب به محمد جواد ظریف در مورد آماده‌گی ایران به همکاری با امریکا در عراق در ازای لغو تحریم‌ها را ناصحیح خواند.

به گزارش «جوان»، محمد جواد ظریف در اظهار نظری جدید گفته است: «اگر ما در مورد چیز خاصی در اراک (ARAK) موافقت کنیم، اینها نیز باید در ازای آن، بر سر کارهای خاصی موافقت کنند؛ یکی از این کارها، این است که اینها به شورای امنیت بروند و تحریم‌ها را بردارند.» برخی منابع غربی از جمله خبرگزاری فرانسه کلمه اراک (ARAK) حاضر شده در ازای لغو تحریم‌های خود، با امریکا در عراق همکاری کند. مرزیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اخبار منتشره به نقل از وزیر امور خارجه در برخی خبرگزاری‌ها مبنی بر همکاری ایران با امریکا در عراق در ازای رفع تحریم‌های ایران در شورای امنیت، صحیح نیست و چنین موضعی طرح نشده است و اخبار منتشره در این زمینه ناساس است. ماری حان سخنگوی وزارت خارجه امریکا نیز درباره اظهار نظر منتسب به وزیر خارجه ایران گفت: «ظریف در واقع از نیروگاه‌های هسته‌ای اراک صحبت می‌کرد نه عراق البته سخنگوهای فارسی زبان دولت امریکا از این امر مطمئن شدند. ماری در عین حال تأکید کرد که معتقدیم اگر جایی برای ایفای نقش مثبت باشد که ایران بتواند آن را ایفا کند، این کشور باید چنین نقش مثبتی را ایفا کند.

حواله

احتمال تعلیق عضویت قطر در شورای خلیج فارس

یک پایگاه خبری تأکید کرد که احتمالاً عضویت قطر در شورای همکاری کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به‌خاطر برخی اقدامات خرابکارانه از جمله حمایت از تروریست‌ها به حالت تعلیق درآید.

به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری آف‌ا، محافل سیاسی‌های عربی حاشیه خلیج فارس دیگر منتظر پایان مهلتی نیستند که کشورهای شورای همکاری برای قطر تعیین کرده‌اند. به گزارش این پایگاه، برخی از اطلاعات لو رفته و توثیت‌هایی که مشاهده می‌شود، این مسئله حکایت دارد که قطر از این مهلت استفاده نکرده و در طول این مدت هیچ اقدامی را انجام نداده است. این در حالی است که قطر در آوریل ماه گذشته از امضای گزارشی مبنی بر اجرای معاهده ریاض امتناع ورزیده بود. این معاهده را تأکید می‌کند که قطر باید از حمایت گروه‌های تروریستی دست بردارد که کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس آنها را در لیست گروه‌های تروریستی قرار داده‌اند. آف‌اام تأکید کرد که تعلیق عضویت قطر در شورای همکاری از جمله گزینه‌هایی است که کشورهای عربستان، امارات و بحرین مدنظر خواهند داشت.